
1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 

Тел./факс: (499) 995-4576 

 

09.06.2015г.  № 06/02 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Об исполнении бюджета муниципального округа Северное  Измайлово за  

2014  год (годовой отчет) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 3 

статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 10.09.2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве» (в ред. Законов г. Москвы от 27.05.2009 

№14, 26.05.2010 № 22, 13.07.2011 №33, 07.09.2011 №38, 23.05.2012 №20), 

Уставом муниципального округа Северное Измайлово, руководствуясь разделом 

5, 19, 20, 21  Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Северное Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Северное 

Измайлово решил: 

1. Утвердить годовой отчѐт об  исполнении бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово за 2014 год по следующим разделам: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово: 

1.1.1. общий объем доходов бюджета за 2014 год в сумме  21 835,3 тыс. 

рублей; 

1.1.2.  общий объем расходов бюджета за 2014 год в сумме  24 536,2 тыс. 

рублей; 

1.1.3. превышение расходов над доходами в сумме 2 700,9 тыс. рублей. 

1.2.  Доходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово: 

1.2.1. Утвердить доходы бюджета по кодам бюджетной классификации, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Расходы бюджета муниципального округа  Северное Измайлово: 

1.3.1. Утвердить ведомственную структуру расходов, согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

1.3.2. Утвердить расходы бюджета по разделам, подразделам 

функциональной бюджетной классификации,  согласно приложению № 3 

к настоящему решению. 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Северное Измайлово: 



2 

 

1.4.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему решению.  

2. Аппарату Совета депутатов  муниципального округа Северное Измайлово 

опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Северное Измайлово 

www.sev-izm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль    за   исполнением  настоящего    решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Браматкину А.А. 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                         А.А. Браматкина 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение №1                                                                  

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Северное Измайлово  
 от  «09» июня  2015 г.  № 06/02 

 

Отчет об  исполнении   бюджета 

муниципального округа Северное Измайлово 

за 2014 год 
 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ПО КОДАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

ЗА  2014  ГОД 

                                                                                                                               
                                                                                                                                                         (тыс.руб.)  

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование  

Уточнен

-ный 

план 

Фактичес-

кое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 094,7   14 929,1   1 165,6 

из них:     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ      16 094,7 14 906,5 1 188,2 

 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц  

 

16 094,7 14 906,5 1 188,2 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации     

15 480,0 14 560,8 919,2 

1 01 02020 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических  лиц, полученных от     

осуществления деятельности   физическими лицами,      

зарегистрированными в качестве индивидуальных         

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших     

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной  практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового   кодекса Российской Федерации    

 

165,0 21,1 143,9 

1 01 02030 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных   физическими лицами в      

соответствии со статьей 228  Налогового кодекса 

Российской Федерации      

 

449,7 324,6 125,1 

1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

- 91,0 -91,0 

     

 1 16 90030 03 0300 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в местные бюджеты 

 

- 22,6 -22,6 

 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

- -91,0 91,0 

     



4 

 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 528,3 6 906,2 5 622,1 

из них:     

     

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

  

12 528,3 10 808,3 1 720,0 

     

2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

10 188,3  8 468,3 1 720,0 

из них:     

2 02 03024 03 0001 151 

 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на образование и 

организацию деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

599,8 458,7 141,1 

     

2 02 03024 03 0002 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на содержание 

муниципальных служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 

1 519,9 1 066,3 453,6 

     

2 02 03024 03 0003 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию опеки, 

попечительства и патронажа 

3 263,6 2 414,8 848,8 

     

2 02 03024 03 0004 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию 

досуговой и социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

1 705,0   1 428,5   276,5   

     

2 02 03024 03 0005 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 

3 100,0     3 100,0 0,0 

     

2 02 04999 03 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
2 340,0 2 340,0 0,0 

     

2 02 04999 03 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

2 340,0 2 340,0 0,0 

     

2 19 03000 03 0000 151 

Возврат остатков  субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

0,0 -3 902,1 3 902,1 

     

ИТОГО ДОХОДОВ:    28 623,0 21 835,3 6 787,7 

 

 

 



5 

 
Приложение №2                                                                  

к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Северное Измайлово  

 от  «09» июня  2015 г.  № 06/02 
 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

ЗА 2014 ГОД 

                                                                                                                                           (тыс.руб.)                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

муниципальный округ Северное Измайлово  

Общегосударственные вопросы 900  01   21 551,8 17 617,9 3 933,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

900 01 02   620,9 325,4 295,5 

Глава муниципального 

образования 

900 01 02 31А 01 01  620,9 325,4 295,5 

Расходы на выплаты персоналу 900 01 02 31А 01 01 120 110,9 110,8 0,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А 01 01 240 510,0 214,6 295,4 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

900 01 03   2 520,0 2 421,8 98,2 

Депутаты муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального образования 

900 01 03 31А 01 02  180,0 81,8 98,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А 01 02 240 180,0 81,8 98,2 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 03 33А 04 01  2 340,0 2 340,0 0,0 

Специальные расходы 900 01 03 33А 04 01 880 2 340,0 2 340,0 0,0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

900 01 04   17 867,3 14 649,6 3 217,7 

Руководитель администрации / 

аппарата Совета депутатов 

900 01 04 31Б 01 01  1 855,0 1 315,9 539,1 

Расходы на выплаты персоналу 900 01 04 31Б 01 01 120 1 379,3 1 046,7 332,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 01 01 240 475,7 269,2 206,5 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата 

Совета депутатов 

900 01 04 31Б 01 05  10 629,0 9 393,9 1 235,1 



6 

 
Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 
Расходы на выплаты персоналу 900 01 04 31Б 01 05 120 6 196,7 5 804,8 391,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 01 05 240 2 244,7 1 703,1 541,6 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

900 01 04 31Б 01 05 320 2 177,6 1 885,0 292,6 

Исполнение судебных актов  900 01 04 31Б 01 05 830 5,0 0,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

900 01 04 31Б 01 05 850 5,0 1,0 4,0 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав, 

из них 

900 01 04 33 А 01 01  599,8 458,7 141,1 

 Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности 

районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 01 04 33 А 01 01  599,8 458,7 141,1 

Расходы на выплаты персоналу 900 01 04 33 А 01 01 120 314,0 312,4 1,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33 А 01 01  240 285,8 146,3 139,5 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих  

организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с 

населением по месту 

жительства, 

из них 

900 01 04 33 А 01 02  1 519,9 1 066,3 453,6 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

900 01 04 33А 01 02  1 519,9 1 066,3 453,6 



7 

 
Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением 

по месту жительства за счет 

субвенции из бюджета города 

Москвы 

Расходы на выплаты персоналу 900 01 04 33А 01 02 120 852,0 850,9 1,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 01 02 240 667,9 215,4 452,5 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

900 01 04 33А 01 04  3 263,6 2 414,8 848,8 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, 

попечительства и патронажа за 

счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 01 04 33А 01 04  3 263,6 2 414,8 848,8 

Расходы на выплаты персоналу 900 01 04 33А 01 04  120 2 037,0 2 034,6 2,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 01 04  240 1 226,6 380,2 846,4 

Резервные фонды 900 01 11   50,0 0,0 50,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32А 01 00  50,0 0,0 50,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 01 00 870 50,0 0,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

900 01 13   493,6 221,1 272,5 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б 01 04  100,0 86,1 13,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

900 01 13 31Б 01 04 850 100,0 86,1 13,9 

Иные расходы по 

функционированию 

муниципальных органов 

900 01 13 31Б 01 99  393,6 135,0 258,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 31Б 01 99 240 393,6 135,0 258,6 

Культура и кинематография  900   08    2 628,7 2 335,5 293,2 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  

900 08 04   2 628,7 2 335,5 293,2 

Организация досуговой и 

социально-воспитательной работы 

с населением по месту жительства 

за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 08 04  09Г 07 01  1 705,0 1 428,5 276,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 900 08 04  09Г 07 01 240 714,0 437,5 276,5 



8 

 
Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 04  09Г 07 01 610 991,0 991,0 0,0 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

900 08 04  35Е 01 05  923,7 907,0 16,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04  35Е 01 05 240 923,7 907,0 16,7 

Физическая культура и спорт 900   11   3 100,0 3 100,0 0,0 

Массовый спорт  900 11 02     3 100,0 3 100,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по  организации 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с 

населением по месту 

жительства, 

из них: 

900 11 02 10А 03 00     3 100,0 3 100,0 0,0 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 11 02 10А 03 01    3 100,0 3 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 10А 03 01 240 2 120,6 2 120,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 02 10А 03 01 610 979,4 979,4 0,0 

Средства массовой информации 900   12    2 327,1 1 482,8 844,3 

Периодическая печать и 

издательства 

900 12 02   2 157,1 1 422,8 734,3 

Информирование жителей 900 12 02 35Е 01 03  2 157,1 1 422,8 734,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е 01 03 240 2 157,1 1 422,8 734,3 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

900 12 04   170,0 60,0 110,0 

Информирование жителей 900 12 04 35Е 01 03  170,0 60,0 110,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 01 03 240 170,0 60,0 110,0 

        

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

     

29 607,6 24 536,2 

 

5 071,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 
 

Приложение №3                                                                  
к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  
Северное Измайлово  

от  «09» июня  2015 г.  № 06/02 
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО ЗА 2014 ГОД 

 
по разделам и подразделам функциональной бюджетной классификации 

 

                                                                                                                                        (тыс.руб.)                                                                                                                                         

Коды БК Наименование показателя 
Уточнен-

ный план  

Фактичес-

кое 

исполне-

ние  

 

Отклоне

-ние 

Раз- 

дел 

Подраз-

дел 

 
  

 

 
БЮДЖЕТ   

 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 551,8 17 617,9 3 933,9 

01 02 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

620,9 325,4 

 

295,5 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

2 520,0 2 421,8 98,2 

01 04 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

17 867,3 14 649,6 

 

3 217,7 

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0 50,0 

01  13           Другие общегосударственные вопросы 493,6 221,1 272,5 

     

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  2 628,7 2 335,5 293,2 

08  04           Другие вопросы в области культуры,  

                кинематографии  
2 628,7 2 335,5 293,2 

     

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 100,0 3 100,0 0,0 

 11     02            Массовый спорт  3 100,0 3 100,0 0,0 

     

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 327,1 1 482,8 844,3 

 12   02          Периодическая печать и издательства 2 157,1 1 422,8 734,3 

 12   04          Другие вопросы в области средств массовой  

                информации 

170,0 60,0 110,0 

  

ИТОГО РАСХОДОВ 

 

29 607,6 24 536,2  
 

5 071,4 

 

 



10 

 
 

Приложение №4                                                                  
к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Северное Измайлово  

 от  «09» июня  2015 г.  № 06/02 
 

 

 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО 

ЗА 2014 ГОД 
 

      Код                                           Наименование                                    (тыс.руб.)                 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА 
 984,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 984,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 984,6 

01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований города 

Москвы 

984,6 

   

ИТОГО:    984,6 


